[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОРОЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2012 года № 6
	Об учреждении премии Совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» «Наши таланты»

        В целях стимулирования творческой активности, потребности в саморазвитии, исполнительской деятельности и материальной поддержки одаренных детей, занимающихся в творческих коллективах муниципального казенного учреждения ДК им. Н.М. Чекалова, муниципального образовательного учреждения дошкольного образования детей «Дом детского (юношеского) творчества», в  муниципальном образовательном бюджетном учреждении  дополнительного образования детей «Детская школа искусств Всеволожского района» и проживающих на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  Совет депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Учредить именные премии Совета депутатов муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» «Наши таланты» одаренным детям за особые достижения в учебной и творческой деятельности в сфере культуры и искусства (далее – премия Совета депутатов муниципального образования Морозовского городского поселения «Наши таланты»).

2. Утвердить Положение о премии Совета депутатов муниципального образования Морозовского городского поселения «Наши таланты» согласно приложению №1.

3. Администрации «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» обеспечить реализацию настоящего постановления в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на очередной финансовый год на соответствующие цели.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по культуре спорту, молодежной политике, образованию, здравоохранению

Глава муниципального образования                                                                 Д.В. Захаров

                                                                                                             Приложение №1

к постановлению Совета депутатов

МО «Морозовское городское поселение»

от 27 марта 2012 года № 6
Положение

о премии Главы муниципального образования Морозовского городского поселения «Наши таланты»  одаренным детям за особые достижения в  учебной  и творческой деятельности в сфере культуры и искусства

1. Общие положения

         1.1. Настоящее Положение разработано в   целях   поддержки высокорезультативной, исполнительской деятельности, стимулирования творческих способностей, материальной поддержки одаренных детей  в сфере культуры и искусства.

1.2. Премия Совета депутатов муниципального образования Морозовского городского поселения «Наши таланты» (далее – Премия)  ежегодно присуждается:

-  трем детям, занимающимся в творческих коллективах муниципального казенного учреждения ДК им. Н.М. Чекалова;

- трем детям, занимающимся в творческих коллективах муниципального образовательного учреждения дошкольного образования детей «Дом детского (юношеского) творчества»;

- трем учащимся, обучающимся в  муниципальном образовательном бюджетном учреждении дополнительного образования детей «Детская школа искусств Всеволожского района».

          1.3. Премия присуждается ежегодно одаренным детям в возрасте от 10 до 18 лет по итогам прошедшего года.

          1.4. Решение о присуждении Премии принимает постоянная комиссия Совета депутатов муниципального образования Морозовского городского поселения  по культуре спорту, молодежной политике, образованию, здравоохранению (далее – Комиссия).

          1.5. Премия устанавливается в следующем размере:

	- первая премия –

	5000 рублей

	- вторая премия  -

	3000 рублей

	- третья премия  -

	2000 рублей

 1.6. Порядок организации деятельности Комиссии и критерии отбора соискателей Премий регулируются настоящим Положением.

 1.7. Сведения о присуждении Премий публикуются в средствах массовой информации.

2. Порядок вручения Премии

        2.1. На право получения Премии претендуют одаренные дети:

- проживающие на территории муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;
- занимающиеся в творческих коллективах муниципального казенного учреждения ДК им. Н.М. Чекалова, муниципального образовательного учреждения дошкольного образования детей «Дом детского (юношеского) творчества», в  муниципальном образовательном бюджетном учреждении  дополнительного образования детей «Детская школа искусств Всеволожского района» (далее – Учреждения);
- достигнувшие высоких результатов в творчестве, ставшие лауреатами и дипломантами, победителями международных, российских, областных, районных фестивалей и конкурсов.
        2.2. Учреждения выдвигают кандидатуры соискателей Премий путем направления в Комиссию документов, установленных пунктом 2.3. настоящего положения, в срок до 31 января текущего года.
         2.3. Для отбора соискателей в Комиссию предоставляются следующие
документы:

· характеристика-представление на кандидата, которое должно отражать конкретные успехи    и   достижения   кандидата за прошедший год;

· портфолио кандидата;

 выписка из протокола педагогического, художественного совета о выдвижении кандидата.
         2.4. Комиссия рассматривает поступившие документы и принимает решение в срок до 25 мая.

         2.5. Критерии определения победителей из представленных кандидатов:

- победы в международных, российских, областных, районных фестивалях, конкурсах;

- активное участие в общественной жизни учреждения, поселка.

         2.6. Премии вручаются Главой муниципального образования Морозовского городского поселения или иным лицом по его поручению в торжественной обстановке в рамках проведения итогового праздника, концерта. Не допускается присуждение Премии повторно одному лицу в течение трех лет.
2.7. Выплата Премии осуществляется через филиал акционерного коммерческого Сберегательного банка Российской Федерации путем зачисления на лицевой счет премируемого.